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	Ги воочува состојките на балансирана исхрана и функциите на различни состојки.

Ја разбира врската меѓу начинот на исхрана, активноста и здравјето.
За ученик со ПОП: С.Ц. и С.Ј.
Ги воочува состојките на балансираната храна


	Сите ученици ги препознаваат состојките на избалансирана исхрана.

Повеќето ученици ја разбираат и нивната функција во телото на човекот.

Најмал број ученици ја разбираат врската меѓу начинот на исхрана, активноста и здравјето на човекот.


	       Наставникот ги прашува учениците за храната што ја јадат како следното:

Кој е вашиот омилен оброк?

Каква храна ви се допаѓа или не ви се допаѓа?

 Наставникот бара од  учениците да го дефинираат зборот ‘диета’. 
Наставникот им објаснува дека научниот термин ‘диета’ значи храна која организмот редовно ја јаде (наместо начин да се намали тежината).
       Учениците собираат и проучуваат ознаки на храна од пакување за да откријат како прехрамбените производи се поделени на јаглехидрати, протеини, масти, витамини и минерали.
Споредете ги содржините на протеините, шеќерот, мастите и солта во храната со препорачаните дневни дози за  возрасни. (Тешко е да се најдат вредности за препорачани дневни дози за адолесценти). 

Кои комбинации на храна ќе ви ги дадат препорачаните дневни дози на протеини и влакна? Кој е максималниот број на ужинки кои би можеле да ги изедете пред да ја надминете препорачаната доза на шеќер и масти?

       Учениците ја одредуваат храната со највисока енергетска содржина (за раст, движење и одржување на топлината) и изработуваат табела за истото.
Дискусија:  Дали ова е ‘здрава’ храна?
Активност за ученик со ПОП: С.Ц. и С.Ј.

Црта и означува хранливи материи и продукти каде ги има
      Заклучок: избалансираните диети содржат соодветни количини на прехрамбени производи кои ги содржат точните количини на јаглехидрати, протеини, масти, витамини и минерали.
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	Збирка  од етикети од храна од прехрембени производи кои вообичаено се користат.
	Прашања и одговори.

Истажување

Изработени табели

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален
Наставни техники: изведбена активност, табели
Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да изработат чинија од еден избалансиран оброк од материјали по избор
	исхрана
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